



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบเคพซีล (Cape Seal) บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ ๑๒ จุดที่ ๑ (จากบ้านนายสำรวย ด้วงนิล ไปทางบ้านนายมีแวง ทานกระโทก)
  - ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบเคพซีล (Cape Seal) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๓๘ เมตร
- จุดที่ ๒ (จากนายนายชม พูนศรี ไปทางวัดโนนรังน้อย)
  - ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบเคพซีล (Cape Seal) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๕๑๒ เมตร

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๓๘/๒๕๖๓  
ราคากลาง ๑,๒๓๗,๖๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

โครงการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบเคพซีล (Cape Seal) บ้านโนนร้องน้อย หมู่ที่ 12  
 จุดที่ 1 (จากบ้านน้อยสำราญ ตำบล ไปทางบ้านนายมีแนว ทิศตะวันออก) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 138 ม.  
 จุดที่ 2 (จากบ้านน้อย หมู่ที่ 12 ไปทางวัดโนนร้องน้อย) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 512 ม.  
 บ้านโนนร้องน้อย หมู่ที่ 12 ต.หนองขาม อ.เมืองจันทราข จ.หวัดนครราชสีมา  
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อ.เมืองจันทราข จ.หวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน  
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร ไหลทาง  
 ผิวจราจรปูหนา 0.00 เมตร ท่อ คล. 3 ขนาด 0.15 เมตร จำนวน - ท่อน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9/ธค./2563

ราคาน้ำมันโศดาเฉลี่ย 24.00-24.99 บาท/ลิตร

หินคลุกหนา

0.15

เมตร

| ที่ | รายการ                                   | หน่วย     | ปริมาณ       | ราคาต่อหน่วย | ราคา       | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง     | หมายเหตุ                 |
|-----|--|-----------|--------------|--------------|------------|---------|----------|-------------------|--------------|--------------------------|
| 1.1 | งานวางป่าชุดต่อ                          | ตร.ม.     | 1,300.00     | 1.65         | 2,145.00   | 1.3607  | 2.25     | 2,918.70          |              | ไม่ไป                    |
| 1.2 | งานขุดรื้อพื้นที่ทางเดิมแล้วกลับ         | ตร.ม.     | 2,600.00     | 10.33        | 26,858.00  | 1.3607  | 14.06    | 36,545.68         |              | เงินสำรองหน้าจ่าย 0.0 %  |
| 2.1 | งานดินตบปรับระดับ                        | ลบ.ม.     | 290.80       | 20.34        | 5,914.87   | 1.3607  | 27.68    | 8,048.37          |              | ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %    |
| 2.2 | งานดินถมปรับระดับ                        | ลบ.ม.     | 681.60       | 100.40       | 68,432.64  | 1.3607  | 136.61   | 93,116.29         |              | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % |
| 2.3 | งานพื้นที่ทางหินคลุกบดอัดแน่น            | ลบ.ม.     | 390.00       | 828.18       | 322,990.20 | 1.3607  | 1,126.90 | 439,492.77        |              |                          |
| 3   | งานผิวทาง                                |           |              |              |            |         |          |                   |              |                          |
| 3.1 | งาน Prime Coat                           | ตร.ม.     | 2,600.00     | 27.86        | 72,436.00  | 1.3607  | 37.91    | 98,563.67         |              |                          |
| 3.2 | งานผิวทาง CAPE SEAL                      | ตร.ม.     | 2,600.00     | 144.14       | 374,764.00 | 1.3607  | 196.13   | 509,941.37        |              |                          |
| 4   | งานติดตั้งจราจร                          | ตร.ม.     | 130.00       | 260.00       | 33,800.00  | 1.3607  | 353.78   | 45,991.66         |              |                          |
|     | รวมค่าจ้างราคาทุน                        |           | 907,340.71   |              |            |         |          |                   | 1,234,618.51 |                          |
|     | ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง         | บาท       | 907,340.71   |              |            |         |          |                   |              |                          |
|     | ป้ายประชาสัมพันธุ์                       | บาท       | 3,000.00     |              |            |         |          |                   |              |                          |
|     | ราคากลางงานก่อสร้างทาง                   | บาท       | 1,234,618.51 |              |            |         |          |                   |              |                          |
|     | ราคากลางงานก่อสร้างรวมป้ายประชาสัมพันธุ์ | บาท       | 1,237,618.51 |              |            |         |          |                   |              |                          |
|     | สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง               | บาท       | 1,237,600.00 |              |            |         |          |                   |              |                          |
|     | ค่า FACTOR F งานทาง                      | บาท       | 1.3607       |              |            |         |          |                   |              |                          |
|     | อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร             | บาท/ตร.ม. | 476.00       |              |            |         |          |                   |              |                          |

คณะกรรมการกำกับهندรราคาทางหลวงที่ 1302/2563 ณ 8 ธันวาคม 2563 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ



ประธาน

(นายวรพล จงจthroat)

กรรมการ

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายวุฒ ลีลาช)

(นางสาวปัฐนาร เพ็งชื่นะตัน)



โครงการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบแคปซีล (Cape Seal) บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ 12  
 จุดที่ 1 (จากบ้านนอสร้อย ตัวงูปล ไปทางบ้านนายมีนาว ทานกระโปก)ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 138 ม.  
 จุดที่ 2 (จากบ้านนายชม บุบศรี ไปทางวัดโนนรังน้อย) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 512 ม.  
 บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ 12 ต.หนองขาม อ.เมืองจันทราข จ.หวัดนครราชสีมา  
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อ.เมืองจันทราข จ.หวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน  
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร ไหล่ทาง  
 ผิวจราจรปูหนา 0.00 เมตร ท่อ คล. ชั้น 3 ขนาด 0.15 เมตร จำนวน - ท่อน  
 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9/ธค/2563

ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ย 24.00-24.99 บาท/ลิตร

หินคลุกหนา 0.15 เมตร

| ที่                                      | รายการ                             | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคารวม      | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง     | หมายเหตุ                 |
|--|------------------------------------|-------|----------|--------------|--------------|----------|-------------------|--------------|--------------------------|
| 1.1                                      | งานวางป่าขุดตอ                     | ตร.ม. | 1,300.00 | 1.65         | 2,145.00     | 1.3607   | 2.25              | 2,918.70     | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %   |
| 1.2                                      | งานขุดหรือพื้นที่ทางเดิมแล้วขุดทับ | ตร.ม. | 2,600.00 | 10.33        | 26,858.00    | 1.3607   | 14.06             | 36,545.68    | เงินประกันผลงานทุก 0.0 % |
| 2.1                                      | งานดินถมปรับระดับ                  | ลบ.ม. | 290.80   | 20.34        | 5,914.87     | 1.3607   | 27.68             | 8,048.37     | ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %    |
| 2.2                                      | งานดินถมปรับระดับ                  | ลบ.ม. | 681.60   | 100.40       | 68,432.64    | 1.3607   | 136.61            | 93,116.29    | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % |
| 2.3                                      | งานพื้นที่ทางหินคลุกบดอัดแน่น      | ลบ.ม. | 390.00   | 828.18       | 322,990.20   | 1.3607   | 1,126.90          | 439,492.77   |                          |
| 3.1                                      | งาน Prime Coat                     | ตร.ม. | 2,600.00 | 27.86        | 72,436.00    | 1.3607   | 37.91             | 98,563.67    |                          |
| 3.2                                      | งานผิวทาง CAPE SEAL                | ตร.ม. | 2,600.00 | 144.14       | 374,764.00   | 1.3607   | 196.13            | 509,941.37   |                          |
| 4  | งานติดตั้งจราจร                    | ตร.ม. | 130.00   | 260.00       | 33,800.00    | 1.3607   | 353.78            | 45,991.66    |                          |
| ผลรวมค่างานที่หน้างานก่อสร้างทาง         |                                    |       |          |              | 907,340.71   |          |                   | 1,234,618.51 |                          |
| ป้ายประชาสัมพันธ์                        |                                    |       |          |              | 3,000.00     |          |                   |              |                          |
| ราคากลางงานก่อสร้างทาง                   |                                    |       |          |              | 1,234,618.51 |          |                   |              |                          |
| ราคาากลางงานก่อสร้างรวมป้ายประชาสัมพันธ์ |                                    |       |          |              | 1,237,618.51 |          |                   |              |                          |
| สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง               |                                    |       |          |              | 1,237,600.00 |          |                   |              |                          |
| ค่า FACTOR F งานทาง                      |                                    |       |          |              | 1.3607       |          |                   |              |                          |
| อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร             |                                    |       |          |              | 476.00       |          |                   |              |                          |

คณะกรรมการกำกับงานตรงราคาากลางตามคำสั่งที่ 1302/2563 ลง 8 ธันวาคม 2563 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคาากลางได้

ลงชื่อ (นายพรพล จงจทด) ประธาน

ลงชื่อ (นางสาวปัทมากร เพ็ญชื่นมณี) กรรมการ

ลงชื่อ (นายวุฒ ติลาพงษ์) กรรมการ

ลงชื่อ (นางสาวปัทมากร เพ็ญชื่นมณี) กรรมการ

ลงชื่อ (นางสาวปัทมากร เพ็ญชื่นมณี) กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบเคพซีล (Cape Seal) บ้านโนนรังน้อย หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
  - โดยสังเขป จุดที่ ๑ (จากบ้านนายสำรวย ต้วงนิล ไปทางบ้านนายมีแวง ทานกระโทก)
    - ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบเคพซีล (Cape Seal) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
    - ระยะทางยาว ๑๓๘ เมตร
  - จุดที่ ๒ (จากนายนายชม พูนศรี ไปทางวัดโนนรังน้อย)
    - ก่อสร้างถนนลาดยางผิวทางแบบเคพซีล (Cape Seal) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
    - ระยะทางยาว ๕๑๒ เมตร

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๓๘/๒๕๖๓
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๓
 

เป็นเงิน ๑,๒๓๗,๖๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|   |               |
|---|---------------|
| ๗.๑ นายวรพล จงจ่อหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง                    | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส                      | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวปัทมาธร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ       |

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๑๓๐๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๓)